2005 GESTAO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS PESSAO JURICA 
FONTE: 1500 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  
3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 58.258,00 (CINQUENTA 
E OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS).  

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:  
4.1. A presente CHAMADA PUBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) 
DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos

[...]

6 CONECTORES N MACHO DIM DIM  12  UND  R$ 185,00 R$ 2.200,00 

7 CABO CELL FLEX 1/1 50 HMS  85  METROS  R$ 135,00 R$ 11.475,00 

8 CAPTADOR  01  UND  R$ 690,00 R$ 690,00 

9 MANUTENÇÃO REPETIDOR CALDEIRÃO DO 
MORRO 

01  SERVIÇO  R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 

10       TOTAL R$ 58.258,00 

TOTAL: R$ 58.258,00 (CINQUENTA E OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E OITO 
REAIS) 
3. DA JUSTIFICATIVA  

3.1 A contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DIVERSOS PARA O SISTEMA DE CELULAR MOVEL NOS 
POVOADOS DE CALDEIRÃO DO MORRO, POÇO LONGE E COLOBRO, PERTENCENTES AO 
MUNICIPIO DE RUY BARBOSA se faz necessário para melhorias e reparos no sinal de

[...]

14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações posteriores, referindo-se à dispensa de 
licitação para aquisição de bens, com pequena relevância econômica, diante da 
onerosidade de uma licitação. O art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021 dispõe que é 
DISPENSÁVEL a licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 
(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços 
e compras. 

4. OBJETIVO  
4.1. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DIVERSOS PARA O SISTEMA DE CELULAR MOVEL NOS 
POVOADOS DE CALDEIRÃO DO MORRO, POÇO LONGE E COLOBRO, 
PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE RUY BARBOSA.